
    
 

“2022 – 40º Aniversario de la Gesta Heroica de Malvinas” 

 

 

 

            Provincia de Tierra del Fuego,  
          Antártida e Islas del Atlántico Sur  
                  República Argentina 
             Ministerio de Educación,  
           Cultura, Ciencia y Tecnología 

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serán Argentinas” 

                                                                USHUAIA, 15 de junio de 2022 

 
VISTO el expediente MECCT- E-36257-2022 del registro de esta gobernación; y 
 
CONSIDERANDO: 
Que mediante el mismo se tramita la adquisición de insumos de librería, destinados a la 

Dirección Provincial de Museos y Patrimonio Cultural, perteneciente a la Secretaría de Cultura, 
dependiente de este Ministerio de Educación, Cultura, Ciencia y Tecnología. 

Que en orden Nº 5 obra la autorización de la Secretaría de Cultura. 
Que consecuentemente resulta procedente efectuar la Contratación Directa N° 19/22 - RAF 

506. 
Que el gasto que demande el cumplimiento de la presente se encuentra previsto y será 

afrontado a través del Fondo Provincial de Museos – Ley Provincial N° 952, depositados en la 
Cuenta Corriente 283096 denominada: “Cuenta Pagadora Fondo Especifico Provincial de 
Museos – Ley 952 – Secretaría de Cultura” del Banco Tierra del Fuego, sucursal Ushuaia. 

Que la presente contratación se encuadra dentro de lo establecido en las Leyes Provinciales 
1015, Título I, Capítulo II, artículo 18, Inciso I y 1150 y 1399; los Decretos Provinciales N° 
674/11, N° 2840/21 y Nº 05/22 - Anexo I  y las Resoluciones O.P.C. N° 17/21 – Anexo I, 
Capítulo I Punto a) y Nº 58/21, sus modificaciones y complementarias. 

Que la suscripta se encuentra facultada para el dictado del presente instrumento legal, en 
virtud de lo establecido en el Decreto Provincial N° 05/22 – Anexo I y la Resolución M.E.C.C.y 
T. Nº 817/20 – Anexo II. 

 
Por ello: 
 

LA DIRECTORA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 
DISPONE: 

 
ARTÍCULO 1º.- Autorizar el llamado a la Contratación Directa N° 19/22, referente a la 
adquisición de artículos de librería, destinados a la Dirección Provincial de Museos y Patrimonio 
Cultural, perteneciente a la Secretaría de Cultura, dependiente de este Ministerio de Educación, 
Cultura, Ciencia y Tecnología, en los términos establecidos en el inciso 1) del artículo 18 de la 
Ley Provincial N° 1015. Ello por los motivos expuestos en los considerandos. 
ARTÍCULO 2º.- Aprobar el Formulario de Cotización que como Anexo I forma parte integrante 
de la presente. 
ARTÍCULO 3º.- El gasto que demande la presente se encuentra previsto y será afrontado a través 
de a través del Fondo Provincial de Museos – Ley Provincial N° 952, depositados en la Cuenta 
Corriente 283096 denominada: “Cuenta Pagadora Fondo Especifico Provincial de Museos – Ley 
952 – Secretaría de Cultura” del Banco Tierra del Fuego, sucursal Ushuaia. 
ARTÍCULO 4º.- Imputar el gasto a la U.G.G. 7086UG y U.G.C. UC7018 clasificación 20000, 
correspondiente al ejercicio económico y financiero en vigencia. 
ARTÍCULO 5º.- Comunicar, dar al Boletín Oficial de la Provincia y archivar. 
 
 

DISPOSICIÓN D.G.A.F. Nº            114              /22 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MUÑOZ 
Adriana 
Alejandra

Firmado 
digitalmente por 
MUÑOZ Adriana 
Alejandra 
Fecha: 2022.06.15 
09:33:54 -03'00'



Cm0058

Solicitud de Cotización

E Nro. 36257- E - 2022- 1640 - 0/
Compra Directa Nro. 00019/2022

14/06/22Fecha:Pieza Administrativa

e Islas del Atlántico Sur - República Argentina
Provincia de Tierra del Fuego, Antártida
Secretaria de Cultura

RAF 506 FE FONDO ESPECIFICO DE MUSEOS LEY 952 Apertura: 24/6/2022  16:00

Encuadre Legal: ley 1015
Nombre o Razón Social del Proponente:

................................................................................................................................................................................................Correo electrónico:

Domicilio:
C.U.I.T: Teléfono:

...............................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................................................................................
............................................................................................................... ................................................................................

Comentario : LEYES PROVINCIALES Nº1015 TÍTULO I, CAPÍTULO II, ARTÍCULO 18 INCISO I), Nº 1150 Y Nº 1399
Y LOS DECRETOS PROVINCIALES Nº 674/11, Nº 2840/21 Y Nº 05/22 - ANEXO I Y LAS RESOLUCIONES
O.P.C. Nº 17/21 - ANEXO I, CAPÍTULO I, PUNTO A) Y Nº 58/21, SUS MODIFICATORIAS Y
COMPLEMENTARIAS.

Notas de Pedidos Relacionadas: 2022/506 16 -

Precio Unit.Descripción CantidadReng. Importe

Abrochadora Tipo pinza Nº10/50. unidad1
>> .................. ..................9.00abrochadora tipo pinza - Nº 10/50

Aceite de lino. Unidad2
>> .................. ..................1.00ACEITE DE LINO - uso artistico - 250ML

ADHESIVO EN BARRA. 40 GR3
>> .................. ..................40.00Adhesivo Pegamento en Barra x 40 grs. Apto para papel,

cartulina, carton.

ADHESIVO/PEGAMENTO UNIVERSAL. UNIDAD4
>> .................. ..................2.00Adhesivo Pegamento Universal 125ml - pegamento lìquido apto

metal, vidrio, porcelana, cuero, ceràmica, goma, fieltro,
corcho, tela, papel, cartulina.

Adhesivo vinilico x 1 kg. Unidad5
>> .................. ..................5.00ADHESIVO VINILICO 1 KILOGRAMO

COLA VINILICA. 06
>> .................. ..................20.00COLA VINILICA tipo escolar - volumen 40cc peso 40 grs. -

Arcilla. Kilo7
>> .................. ..................25.00ARCILLA ENDURECIBLE PAN EXT/DURA 1KG SIN HORNO BLANCA

Banda elastica fina - 4cm diam.. 100 gr8
>> .................. ..................5.00Banda elàstica de caucho x 100 grs - 40 mm x 1mm color beige

o similar

BANDERAS SEÑALADORAS DE PAGINA AUTOADHESIVA 5 COLORES X 1009
UNIDADES. UNIDAD

>> .................. ..................10.00BANDERA SEÑALADORA DE PAGINA AUTOADHESIVA-5 COLORES X 100
UNIDADES

Barra transparente de Silicona 1kg 11 mm x 30 cm. unidad10

Página 1 de 13

MUÑOZ 
Adriana 
Alejandra

Firmado digitalmente 
por MUÑOZ Adriana 
Alejandra 
Fecha: 2022.06.15 
09:34:32 -03'00'



Cm0058

Solicitud de Cotización

E Nro. 36257- E - 2022- 1640 - 0/
Compra Directa Nro. 00019/2022

14/06/22Fecha:Pieza Administrativa

e Islas del Atlántico Sur - República Argentina
Provincia de Tierra del Fuego, Antártida
Secretaria de Cultura

RAF 506 FE FONDO ESPECIFICO DE MUSEOS LEY 952 Apertura: 24/6/2022  16:00

Encuadre Legal: ley 1015
Nombre o Razón Social del Proponente:

................................................................................................................................................................................................Correo electrónico:

Domicilio:
C.U.I.T: Teléfono:

...............................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................................................................................
............................................................................................................... ................................................................................

Comentario : LEYES PROVINCIALES Nº1015 TÍTULO I, CAPÍTULO II, ARTÍCULO 18 INCISO I), Nº 1150 Y Nº 1399
Y LOS DECRETOS PROVINCIALES Nº 674/11, Nº 2840/21 Y Nº 05/22 - ANEXO I Y LAS RESOLUCIONES
O.P.C. Nº 17/21 - ANEXO I, CAPÍTULO I, PUNTO A) Y Nº 58/21, SUS MODIFICATORIAS Y
COMPLEMENTARIAS.

Notas de Pedidos Relacionadas: 2022/506 16 -

Precio Unit.Descripción CantidadReng. Importe

>> .................. ..................2.00Barra transparente de Silicona 1kg 11 mm x 30 cm

BLOCK DE HOJAS PARA ACUARELA 18 X25 CM X 12 U. UNIDAD11
>> .................. ..................5.00BLOCK DE HOJAS PARA ACUARELA 18 X25 CM X 12 U

Broche aprieta papeles (manito) 32 a 41 mm. unidad12
>> .................. ..................5.00BROCHE APRIETA PAPEL (MANITO) X12 unidades - medida 32MM Nº3

Broche aprieta papeles (manito) 15 a 25 mm. unidad13
>> .................. ..................1.00BROCHE aprieta papel (MANITO)x 12 unidades - medida 25 mm Nº

2

Broches p/abrochadora Nº10/50. caja x 100014
>> .................. ..................7.00Broches Para Abrochadora N° 50 X1000

BROCHE P/ ABROCHADORA N°10 x 1000 un15
>> .................. ..................20.00Broches para Abrochadora Nº 10 x1000

CAJA DE ARCHIVO PVC DOBLE OFICIO AZUL. UNIDAD16
>> .................. ..................80.00Caja Archivo Plastico Legajo Reforzada- PVC - tamaño oficio

38x25x12 color Azul

Caja de Resaltadores fluorescentes color naranja x 12 unidades.17

. unida

>> .................. ..................12.00Caja de Resaltadores fluorescentes color naranja x 12
unidades.

Caja de Resaltadores fluorescentes color verde x 12 unidades.18
. unidad

>> .................. ..................12.00Caja de Resaltadores fluorescentes color verde x 12
unidades.

Carpeta plastica Tapa transparente A4 c/vaina. unidad19

Página 2 de 13

MUÑOZ 
Adriana 
Alejandra

Firmado digitalmente 
por MUÑOZ Adriana 
Alejandra 
Fecha: 2022.06.15 
09:34:47 -03'00'



Cm0058

Solicitud de Cotización

E Nro. 36257- E - 2022- 1640 - 0/
Compra Directa Nro. 00019/2022

14/06/22Fecha:Pieza Administrativa

e Islas del Atlántico Sur - República Argentina
Provincia de Tierra del Fuego, Antártida
Secretaria de Cultura

RAF 506 FE FONDO ESPECIFICO DE MUSEOS LEY 952 Apertura: 24/6/2022  16:00

Encuadre Legal: ley 1015
Nombre o Razón Social del Proponente:

................................................................................................................................................................................................Correo electrónico:

Domicilio:
C.U.I.T: Teléfono:

...............................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................................................................................
............................................................................................................... ................................................................................

Comentario : LEYES PROVINCIALES Nº1015 TÍTULO I, CAPÍTULO II, ARTÍCULO 18 INCISO I), Nº 1150 Y Nº 1399
Y LOS DECRETOS PROVINCIALES Nº 674/11, Nº 2840/21 Y Nº 05/22 - ANEXO I Y LAS RESOLUCIONES
O.P.C. Nº 17/21 - ANEXO I, CAPÍTULO I, PUNTO A) Y Nº 58/21, SUS MODIFICATORIAS Y
COMPLEMENTARIAS.

Notas de Pedidos Relacionadas: 2022/506 16 -

Precio Unit.Descripción CantidadReng. Importe

>> .................. ..................10.00CARPETA PLÀSTICA BASE OPACA FRENTE CRISTAL TAMAÑO A4  - SIN
ANILLOS

Carpeta plastica Tapa transp. Oficio c/nepaco. unidad20
>> .................. ..................10.00CARPETA PLÀSTICA BASE OPACA FRENTE CRISTAL TAMAÑO OFICIO

Bibliorato Tamaño Oficio de plastico. unidad21
>> .................. ..................20.00Biblioratos Oficio con anillos- 8cm espesor - material pvc

Carpeta plastica Tapa transp.Oficio c/vaina. unidad22
>> .................. ..................10.00Carpetas plasticas - Tamaño Oficio tipo L- espesor 1mm -

material PVC - color transparente

Carton gris. Unidad23
>> .................. ..................10.00CARTON GRIS 70X100 ESPESOR 1.5 MM

Tinta para marcador al solvente. Frasco24
>> .................. ..................6.002 CARTUCHO REPUESTO PARA MARCADOR DE PIZZARRA COLOR NARANJA

2 CARTUCHO REPUESTO PARA MARCADOR DE PIZZARRA COLOR NEGRO
2 CARTUCHO REPUESTO PARA MARCADOR DE PIZZARRA COLOR ROJO

CARTULINA COLOR. UNIDAD25
>> .................. ..................30.00CARTULINA ESCOLAR COLOR VERDE TONOS VARIOS (EXCEPTO FLUOR)

CINTA ADHESIVA DOBLE FAZ CON ESPUMA. UNIDAD26
>> .................. ..................8.00Cinta Adhesiva espumosa - bifaz de 2cm o similar

Cinta adhesiva Doble faz. unidad27
>> .................. ..................10.00CINTA AUTOADHESIVA DOBLE FAZ AMARILLA X18MM

Cinta adhesiva fragil. 48 mm x50 mts28
>> .................. ..................2.00Cinta blanca Impresa Fragil 48MMX50MTS

CINTA DE PAPEL BLANCA ANCHA. UNIDAD29

Página 3 de 13

MUÑOZ 
Adriana 
Alejandra

Firmado digitalmente 
por MUÑOZ Adriana 
Alejandra 
Fecha: 2022.06.15 
09:35:00 -03'00'



Cm0058

Solicitud de Cotización

E Nro. 36257- E - 2022- 1640 - 0/
Compra Directa Nro. 00019/2022

14/06/22Fecha:Pieza Administrativa

e Islas del Atlántico Sur - República Argentina
Provincia de Tierra del Fuego, Antártida
Secretaria de Cultura

RAF 506 FE FONDO ESPECIFICO DE MUSEOS LEY 952 Apertura: 24/6/2022  16:00

Encuadre Legal: ley 1015
Nombre o Razón Social del Proponente:

................................................................................................................................................................................................Correo electrónico:

Domicilio:
C.U.I.T: Teléfono:

...............................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................................................................................
............................................................................................................... ................................................................................

Comentario : LEYES PROVINCIALES Nº1015 TÍTULO I, CAPÍTULO II, ARTÍCULO 18 INCISO I), Nº 1150 Y Nº 1399
Y LOS DECRETOS PROVINCIALES Nº 674/11, Nº 2840/21 Y Nº 05/22 - ANEXO I Y LAS RESOLUCIONES
O.P.C. Nº 17/21 - ANEXO I, CAPÍTULO I, PUNTO A) Y Nº 58/21, SUS MODIFICATORIAS Y
COMPLEMENTARIAS.

Notas de Pedidos Relacionadas: 2022/506 16 -

Precio Unit.Descripción CantidadReng. Importe

>> .................. ..................5.00Cinta de papel de enmascarar multiuso de 24mm  

Cinta de enmascarar. ROLLO30
>> .................. ..................10.00CINTA ENMASCARAR 18X50MTS

CINTA DE PAPEL x75mts. unidad31
>> .................. ..................5.00Cinta de papel de enmascarar multiuso de 48 mm

Cinta de embalaje transparente 48mm. Rollo 40/50 m32
>> .................. ..................20.00Cintas de embalar autoadhesiva ancha - 48 mm transparente.

CINTA ADHESIVA 12 MM. UNIDAD33
>> .................. ..................25.00CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 12MMX25CM -ESCOLAR

Clips metalicos Nº6 (5cm). Caja x 100 u34
>> .................. ..................1.00Clips niquelados - gancho broche Nº 6 - 45 mm x 50 unidades

Cuaderno. Unidad35
>> .................. ..................6.00Cuaderno con espiral A5 tapa dura 96 hojas 21cm x 16cm -

hoja rayada

Cuaderno A4 tapa dura. UNIDAD36
>> .................. ..................15.00Cuadernos de tapa dura cuadriculado - A4.

Cuter plastico 18 mm (trincheta). unidad37
>> .................. ..................3.00CUTTER GRANDE mango plastico ancho de cuchilla 18 mm

Repuesto hoja de cutter. UNIDAD38
>> .................. ..................1.00CUTTER REPUESTO - ANCHO CUCHILLA 45MM BLISTER X3

Cuter metalico 18 mm (trincheta). unidad39
>> .................. ..................2.00Cutter Trincheta metálica grande - 18 mm

Cuter metalico 9 mm (trincheta). unidad40

Página 4 de 13

MUÑOZ 
Adriana 
Alejandra

Firmado digitalmente 
por MUÑOZ Adriana 
Alejandra 
Fecha: 2022.06.15 
09:35:14 -03'00'



Cm0058

Solicitud de Cotización

E Nro. 36257- E - 2022- 1640 - 0/
Compra Directa Nro. 00019/2022

14/06/22Fecha:Pieza Administrativa

e Islas del Atlántico Sur - República Argentina
Provincia de Tierra del Fuego, Antártida
Secretaria de Cultura

RAF 506 FE FONDO ESPECIFICO DE MUSEOS LEY 952 Apertura: 24/6/2022  16:00

Encuadre Legal: ley 1015
Nombre o Razón Social del Proponente:

................................................................................................................................................................................................Correo electrónico:

Domicilio:
C.U.I.T: Teléfono:

...............................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................................................................................
............................................................................................................... ................................................................................

Comentario : LEYES PROVINCIALES Nº1015 TÍTULO I, CAPÍTULO II, ARTÍCULO 18 INCISO I), Nº 1150 Y Nº 1399
Y LOS DECRETOS PROVINCIALES Nº 674/11, Nº 2840/21 Y Nº 05/22 - ANEXO I Y LAS RESOLUCIONES
O.P.C. Nº 17/21 - ANEXO I, CAPÍTULO I, PUNTO A) Y Nº 58/21, SUS MODIFICATORIAS Y
COMPLEMENTARIAS.

Notas de Pedidos Relacionadas: 2022/506 16 -

Precio Unit.Descripción CantidadReng. Importe

>> .................. ..................2.00Cutter Trincheta metálica chica - 0,9 mm

Esencia de trementina. 125 cc41
>> .................. ..................1.00ESENCIA DE TREMENTINA X125CC

Folio Tamaño A4 - 65 micrones. unidad42
>> .................. ..................1.00FOLIO A4 X100 - largo 230mm x 30.50mm - cantidad de agujeros

11

Folio Tamaño Oficio - 65 micrones. unidad43
>> .................. ..................1.00FOLIO OFICIO X100 largo 360mm x 216 - 65 micrones

Goma miga de pan moldeable 39 x 36 x 10. Unidad44
>> .................. ..................10.00Goma Miga De Pan Moldeable Para Artistas C/estuche GRIS

39X36X10

Goma de borrar Lapiz. unidad45
>> .................. ..................35.00Goma para Borrar Lapiz - color blanco

HOJA ADHESIVA A4. UNIDAD46
>> .................. ..................8.00Hoja Autoadhesiva A4 Para Inkjet Y Laser

Boligrafo con Tinta gel Trazo fino Azul. Unidad47
>> .................. ..................20.00Bolígrafo tipo Roller Ball trazo fino 0,5 - color azul

Boligrafo Trazo fino Azul. Unidad48
>> .................. ..................100.00Lapicera Boligrafo Azul

CAJA DE LAPIZ DE COLORES x 12 unidades. UNIDAD49
>> .................. ..................8.00lápices escolares de colores surtidos - caja x 12 unidades

Lapiz corrector. Unidad50
>> .................. ..................36.00Lapiz corrector simil liquid paper 7 ml - tipo roller con

punta metàlica

Página 5 de 13

MUÑOZ 
Adriana 
Alejandra

Firmado digitalmente 
por MUÑOZ Adriana 
Alejandra 
Fecha: 2022.06.15 
09:35:27 -03'00'



Cm0058

Solicitud de Cotización

E Nro. 36257- E - 2022- 1640 - 0/
Compra Directa Nro. 00019/2022

14/06/22Fecha:Pieza Administrativa

e Islas del Atlántico Sur - República Argentina
Provincia de Tierra del Fuego, Antártida
Secretaria de Cultura

RAF 506 FE FONDO ESPECIFICO DE MUSEOS LEY 952 Apertura: 24/6/2022  16:00

Encuadre Legal: ley 1015
Nombre o Razón Social del Proponente:

................................................................................................................................................................................................Correo electrónico:

Domicilio:
C.U.I.T: Teléfono:

...............................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................................................................................
............................................................................................................... ................................................................................

Comentario : LEYES PROVINCIALES Nº1015 TÍTULO I, CAPÍTULO II, ARTÍCULO 18 INCISO I), Nº 1150 Y Nº 1399
Y LOS DECRETOS PROVINCIALES Nº 674/11, Nº 2840/21 Y Nº 05/22 - ANEXO I Y LAS RESOLUCIONES
O.P.C. Nº 17/21 - ANEXO I, CAPÍTULO I, PUNTO A) Y Nº 58/21, SUS MODIFICATORIAS Y
COMPLEMENTARIAS.

Notas de Pedidos Relacionadas: 2022/506 16 -

Precio Unit.Descripción CantidadReng. Importe

Lapiz Negro hb. unidad51
>> .................. ..................110.00Lapiz Negro Grafito N°2 - HB

Libro de Actas - 200 fojas. Unidad52
>> .................. ..................5.00LIBRO DE ACTA TAMAÑO OFICIO COLOR NEGRO 200 HOJAS FOLIADAS

MARCADOR INDELEBLE TRAZO FINO NEGRO. UNIDAD53
>> .................. ..................50.00Marcador acrilico indeleble negro trazo 2-3 mm

MARCADOR. UNIDAD54
>> .................. ..................11.001 MARCADOR PARA PIZARRA RECARGABLE COLOR NARANJA  - Trazo Nº

4
5 MARCADOR PARA PIZARRA RECARGABLE COLOR NEGRO  - Trazo Nº 4

5 MARCADOR PARA PIZARRA RECARGABLE COLOR ROJO  - Trazo Nº 4

Lapiz grafito negro 5b. Unidad55
>> .................. ..................20.00LAPIZ GRAFITO NEGRO 5B

Lapiz grafito negro H. Unidad56
>> .................. ..................20.00LAPIZ GRAFITO NEGRO H

MARCADOR INDELEBLE NEGRO. UNIDAD57
>> .................. ..................10.00Marcadores para pizarras negro

MARCADOR INDELEBLE TRAZO GRUESO NEGRO. UNIDAD58
>> .................. ..................10.00Marcadores indelebles trazo grueso- punta chanfleada

MARCADOR INDELEBLE PUNTA MEDIA ROJO. UNIDAD59
>> .................. ..................10.00Marcadores para pizarra rojo

NOTAS ADHESIVAS x 100 hojas 75x75. unidad60
>> .................. ..................10.00notas adhesivas color amarillo 100 hojas c/u 76x76mm

Página 6 de 13

MUÑOZ 
Adriana 
Alejandra

Firmado digitalmente 
por MUÑOZ Adriana 
Alejandra 
Fecha: 2022.06.15 
09:35:43 -03'00'



Cm0058

Solicitud de Cotización

E Nro. 36257- E - 2022- 1640 - 0/
Compra Directa Nro. 00019/2022

14/06/22Fecha:Pieza Administrativa

e Islas del Atlántico Sur - República Argentina
Provincia de Tierra del Fuego, Antártida
Secretaria de Cultura

RAF 506 FE FONDO ESPECIFICO DE MUSEOS LEY 952 Apertura: 24/6/2022  16:00

Encuadre Legal: ley 1015
Nombre o Razón Social del Proponente:

................................................................................................................................................................................................Correo electrónico:

Domicilio:
C.U.I.T: Teléfono:

...............................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................................................................................
............................................................................................................... ................................................................................

Comentario : LEYES PROVINCIALES Nº1015 TÍTULO I, CAPÍTULO II, ARTÍCULO 18 INCISO I), Nº 1150 Y Nº 1399
Y LOS DECRETOS PROVINCIALES Nº 674/11, Nº 2840/21 Y Nº 05/22 - ANEXO I Y LAS RESOLUCIONES
O.P.C. Nº 17/21 - ANEXO I, CAPÍTULO I, PUNTO A) Y Nº 58/21, SUS MODIFICATORIAS Y
COMPLEMENTARIAS.

Notas de Pedidos Relacionadas: 2022/506 16 -

Precio Unit.Descripción CantidadReng. Importe

Oleo (colores varios). UNIDAD61
>> .................. ..................2.001 OLEO EN POMO (60ML) COLOR AMARILLO CADMIO

1 OLEO EN POMO (60ML) COLOR GRIS DE PAINE

Panel Foam Board 5 mm. Unidad62
>> .................. ..................20.00Panel de foam board 50x70cm x5mm

Resma de papel obra A3 80 g/m2. Resma x 500 h63
>> .................. ..................5.00PAPEL RESMA A3 X 500 HOJAS - 80GRS

Resma de papel obra Oficio 75 g/m2. Resma x 500 h64
>> .................. ..................5.00PAPEL RESMA OFICIO  75GRS X 500 HOJAS

Palitos brochette. Bolsa 50 unid65
>> .................. ..................2.00Paquetes de palitos brochet

Pincel  escolar plano n°14. Unidad66
>> .................. ..................20.00pincel escolar plano N°14 - tipo de cerda: natural - apto

acrilico, tempera, acuarela, oleo.

PINCEL REDONDO N° 2. UNIDAD67
>> .................. ..................4.00Pinceles de cerda N° 2 - mango plastico - tipo de cerda:

mixto

PINCELETA N° 5 CERDA CLARA. UNIDAD68
>> .................. ..................20.00pinceleta sintetica - 5 cm - mango de madera - apto:

acrilico, oleo, tempera, barniz, laca.

PAPEL CREPE COLOR				. unidad69
>> .................. ..................60.0010 PAPEL CREPE COLOR AMARILLO

10 PAPEL CREPE COLOR MARRON OSCURO
10 PAPEL CREPE COLOR NARANJA
10 PAPEL CREPE COLOR ROJO

Página 7 de 13

MUÑOZ 
Adriana 
Alejandra

Firmado digitalmente 
por MUÑOZ Adriana 
Alejandra 
Fecha: 2022.06.15 
09:36:05 -03'00'



Cm0058

Solicitud de Cotización

E Nro. 36257- E - 2022- 1640 - 0/
Compra Directa Nro. 00019/2022

14/06/22Fecha:Pieza Administrativa

e Islas del Atlántico Sur - República Argentina
Provincia de Tierra del Fuego, Antártida
Secretaria de Cultura

RAF 506 FE FONDO ESPECIFICO DE MUSEOS LEY 952 Apertura: 24/6/2022  16:00

Encuadre Legal: ley 1015
Nombre o Razón Social del Proponente:

................................................................................................................................................................................................Correo electrónico:

Domicilio:
C.U.I.T: Teléfono:

...............................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................................................................................
............................................................................................................... ................................................................................

Comentario : LEYES PROVINCIALES Nº1015 TÍTULO I, CAPÍTULO II, ARTÍCULO 18 INCISO I), Nº 1150 Y Nº 1399
Y LOS DECRETOS PROVINCIALES Nº 674/11, Nº 2840/21 Y Nº 05/22 - ANEXO I Y LAS RESOLUCIONES
O.P.C. Nº 17/21 - ANEXO I, CAPÍTULO I, PUNTO A) Y Nº 58/21, SUS MODIFICATORIAS Y
COMPLEMENTARIAS.

Notas de Pedidos Relacionadas: 2022/506 16 -

Precio Unit.Descripción CantidadReng. Importe

10 PAPEL CREPE COLOR VERDE MANZANA
10 PAPEL CREPE COLOR VERDE OSCURO

PINTURA ACRILICA COLOR AMARILLO.. unidad70
>> .................. ..................3.00PINTURA ACRILICA 200ML AMARILLO MEDIO

PINTURA ACRILICA COLOR ROJO.71
>> .................. ..................3.00PINTURA ACRILICA 200ML ROJO MEDIO

ACRÍLICO VERDE72
>> .................. ..................2.00PINTURA ACRILICA 200ML VERDE MEDIO

Pintura acrilica. Unidad73
>> .................. ..................14.001PINTURA ACRILICA 200ML AZUL MARINO

2PINTURA ACRILICA 200ML AZUL MEDIO
4PINTURA ACRILICA 200ML BLANCO DE TITANIO
2PINTURA ACRILICA 200ML NARANJA
3PINTURA ACRILICA 200ML NEGRO
2PINTURA ACRILICA 200ML VIOLETA

Pistola de silicona fria chica. unidad74
>> .................. ..................3.00PISTOLA ENCOLADORA 7MM - 10 watts

Regla de metal de 1 mt. unidad75
>> .................. ..................1.00REGLA ALUMINIO 100CM CON PERFIL P/CORTE

REGLA METALICA. UNIDAD76
>> .................. ..................2.00Regla metálica para corte (protección de dedo) 50 cm

Repuesto cuchilla cuter 9 mm (trincheta). unidad77
>> .................. ..................3.00Repuestos trinchetas chicas 0,9 mm x 10 unidades

Repuesto cuchilla cuter 18 mm (trincheta). unidad78

Página 8 de 13

MUÑOZ 
Adriana 
Alejandra

Firmado 
digitalmente por 
MUÑOZ Adriana 
Alejandra 
Fecha: 2022.06.15 
09:36:23 -03'00'



Cm0058

Solicitud de Cotización

E Nro. 36257- E - 2022- 1640 - 0/
Compra Directa Nro. 00019/2022

14/06/22Fecha:Pieza Administrativa

e Islas del Atlántico Sur - República Argentina
Provincia de Tierra del Fuego, Antártida
Secretaria de Cultura

RAF 506 FE FONDO ESPECIFICO DE MUSEOS LEY 952 Apertura: 24/6/2022  16:00

Encuadre Legal: ley 1015
Nombre o Razón Social del Proponente:

................................................................................................................................................................................................Correo electrónico:

Domicilio:
C.U.I.T: Teléfono:

...............................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................................................................................
............................................................................................................... ................................................................................

Comentario : LEYES PROVINCIALES Nº1015 TÍTULO I, CAPÍTULO II, ARTÍCULO 18 INCISO I), Nº 1150 Y Nº 1399
Y LOS DECRETOS PROVINCIALES Nº 674/11, Nº 2840/21 Y Nº 05/22 - ANEXO I Y LAS RESOLUCIONES
O.P.C. Nº 17/21 - ANEXO I, CAPÍTULO I, PUNTO A) Y Nº 58/21, SUS MODIFICATORIAS Y
COMPLEMENTARIAS.

Notas de Pedidos Relacionadas: 2022/506 16 -

Precio Unit.Descripción CantidadReng. Importe

>> .................. ..................3.00Repuestos trinchetas grandes 18mm x 10 unidades

Resma de papel obra A4 75 g/m2. Resma x 500 h79
>> .................. ..................10.00RESMA DE PAPEL A4  21X29.7CM - 75GRS - X 500 HOJAS

ROLLO DE PAPEL MADERA. unidad80
>> .................. ..................3.00ROLLO de PAPEL MADERA  85MX120CM X16KG- GRAMAJE 125GRS

Sacapunta metalico. unidad81
>> .................. ..................10.00Sacapunta metalico con cuchilla de acero

Acuarela. CAJA X 1282
>> .................. ..................5.00SET ACUARELA X12 COLORES VARIOS

SOBRE 24X30 PAPEL MADERA83
>> .................. ..................1.00SOBRE PAPEL MADERA BLISTER X10 24X30CM - A4 - 80 GRS

SOBRE 25X35 PAPEL MADERA84
>> .................. ..................1.00SOBRE PAPEL MADERA BLISTER X10 27X37CM OFICIO 80GRS

Sobre Manila A3. unidad85
>> .................. ..................1.00SOBRE PAPEL MADERA BLISTER X10 30X40CM - A3 - 80 GRS

PLANCHA DE CORTE A3. UNIDAD86
>> .................. ..................1.00Tabla Plancha De Corte - anideslizante - serigrafiada -

medidas A3 45x30 Cm - 3mm espesor

Tabla plancha de corte A2 3mm de espesor. 45 x 60 cm87
>> .................. ..................1.00Tabla Plancha De Corte - antideslizante - serigrafiada -

medidas A2 45x60 Cm espesor 3mm

Tabla plancha de corte 3mm de espesor. 90 x 60 cm88
>> .................. ..................2.00Tabla Plancha de Corte - antideslizante - serigrafiada -

medidas 90X60 - 3MM espesor

Página 9 de 13

MUÑOZ 
Adriana 
Alejandra

Firmado digitalmente 
por MUÑOZ Adriana 
Alejandra 
Fecha: 2022.06.15 
09:36:38 -03'00'



Cm0058

Solicitud de Cotización

E Nro. 36257- E - 2022- 1640 - 0/
Compra Directa Nro. 00019/2022

14/06/22Fecha:Pieza Administrativa

e Islas del Atlántico Sur - República Argentina
Provincia de Tierra del Fuego, Antártida
Secretaria de Cultura

RAF 506 FE FONDO ESPECIFICO DE MUSEOS LEY 952 Apertura: 24/6/2022  16:00

Encuadre Legal: ley 1015
Nombre o Razón Social del Proponente:

................................................................................................................................................................................................Correo electrónico:

Domicilio:
C.U.I.T: Teléfono:

...............................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................................................................................
............................................................................................................... ................................................................................

Comentario : LEYES PROVINCIALES Nº1015 TÍTULO I, CAPÍTULO II, ARTÍCULO 18 INCISO I), Nº 1150 Y Nº 1399
Y LOS DECRETOS PROVINCIALES Nº 674/11, Nº 2840/21 Y Nº 05/22 - ANEXO I Y LAS RESOLUCIONES
O.P.C. Nº 17/21 - ANEXO I, CAPÍTULO I, PUNTO A) Y Nº 58/21, SUS MODIFICATORIAS Y
COMPLEMENTARIAS.

Notas de Pedidos Relacionadas: 2022/506 16 -

Precio Unit.Descripción CantidadReng. Importe

Sello automatico. Unidad89
>> .................. ..................5.00sello fechador automàtico con placa para texto

TEMPERA COLOR BLANCO. UNIDAD90
>> .................. ..................5.00TEMPERA EN POMO X 250GR COLOR BLANCO

Tijera 21 cm aprox.. unidad91
>> .................. ..................10.00TIJERA OFICINA 21CM

TIJERA. UNIDAD92
>> .................. ..................10.00tijeras tipo escolar (para niños) 14 cm corte recto punta

redondeada

TINTA PARA SELLO COLOR NEGRO.93
>> .................. ..................8.00Tinta para sellos sin aceite - color negro - 30 ml.

PINCEL SERIE 500 N° 4. UNIDAD94
>> .................. ..................4.00Pinceles de cerda, N° 4 - mango plastico - tipo de cerda:

mixto

PINCEL SERIE 500 N° 6. UNIDAD95
>> .................. ..................4.00Pinceles de cerda, N° 6 - mango plastico - tipo de cerda:

mixto

PINCEL SERIE 500 N° 10. UNIDAD96
>> .................. ..................4.00Pinceles de cerda, N° 10 - mango plastico - tipo de cerda:

mixto

Cuaderno c/espiral Rayado A497
>> .................. ..................7.00cuadernos tapa dura - a4 100 hojas

oleo (60)ml  color rojo cadmio. Unidad98
>> .................. ..................1.00OLEO (60ML) COLOR ROJO DE CADMIO

Página 10 de 13

MUÑOZ 
Adriana 
Alejandra

Firmado digitalmente 
por MUÑOZ Adriana 
Alejandra 
Fecha: 2022.06.15 
09:36:52 -03'00'



Cm0058

Solicitud de Cotización

E Nro. 36257- E - 2022- 1640 - 0/
Compra Directa Nro. 00019/2022

14/06/22Fecha:Pieza Administrativa

e Islas del Atlántico Sur - República Argentina
Provincia de Tierra del Fuego, Antártida
Secretaria de Cultura

RAF 506 FE FONDO ESPECIFICO DE MUSEOS LEY 952 Apertura: 24/6/2022  16:00

Encuadre Legal: ley 1015
Nombre o Razón Social del Proponente:

................................................................................................................................................................................................Correo electrónico:

Domicilio:
C.U.I.T: Teléfono:

...............................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................................................................................
............................................................................................................... ................................................................................

Comentario : LEYES PROVINCIALES Nº1015 TÍTULO I, CAPÍTULO II, ARTÍCULO 18 INCISO I), Nº 1150 Y Nº 1399
Y LOS DECRETOS PROVINCIALES Nº 674/11, Nº 2840/21 Y Nº 05/22 - ANEXO I Y LAS RESOLUCIONES
O.P.C. Nº 17/21 - ANEXO I, CAPÍTULO I, PUNTO A) Y Nº 58/21, SUS MODIFICATORIAS Y
COMPLEMENTARIAS.

Notas de Pedidos Relacionadas: 2022/506 16 -

Precio Unit.Descripción CantidadReng. Importe

oleo (60)ml  color azul ultramar. Unidad99
>> .................. ..................1.00OLEO (60ML) COLOR AZUL ULTRAMAR

Placa pvc espumado  medidas 5mm 70 x 100cm.. Unidad100
>> .................. ..................20.00Placa pcv espumado -tipo foam board 70 X 100CM X5MM

Kit de pinceles  set x8 medidas varias apto acrilico - oleo -101
tempera. Unidad

>> .................. ..................1.00pincel sintetico - mango de madera tamaños varios - SET X08
- apto acrilico

Pintura acrilica 250ml color ocre. Unidad102
>> .................. ..................2.00PINTURA ACRILICA 250ML OCRE

Pintura acrilica 250ml color tierra siena tostado. Unidad103
>> .................. ..................2.00Pintura acrilica x 250 ml color tierra siena tostado

Pintura acrilica 50 ml color gris de payne. Unidad104
>> .................. ..................4.00PINTURA ACRILICA 50ML  GRIS DE PAYNE

Marcador 0.1  tipo Estilografico negro trazo fino uso105
profesional. Unidad

>> .................. ..................10.00Rotulador calibrado permanente color negro punta redonda
trazo fino (0.1) uso profesional

Marcador 0.2   tipo Estilografico negro trazo fino uso106
profesional. Unidad

>> .................. ..................10.00Rotulador calibrado permanente color negro punta redonda
trazo fino (0.2) uso profesional

Marcador 1.0  tipo Estilografico negro trazo fino uso107
profesional. Unidad

>> .................. ..................10.00Rotulador calibrado permanente color negro punta redonda

Página 11 de 13

MUÑOZ 
Adriana 
Alejandra

Firmado digitalmente 
por MUÑOZ Adriana 
Alejandra 
Fecha: 2022.06.15 
09:37:07 -03'00'



Cm0058

Solicitud de Cotización

E Nro. 36257- E - 2022- 1640 - 0/
Compra Directa Nro. 00019/2022

14/06/22Fecha:Pieza Administrativa

e Islas del Atlántico Sur - República Argentina
Provincia de Tierra del Fuego, Antártida
Secretaria de Cultura

RAF 506 FE FONDO ESPECIFICO DE MUSEOS LEY 952 Apertura: 24/6/2022  16:00

Encuadre Legal: ley 1015
Nombre o Razón Social del Proponente:

................................................................................................................................................................................................Correo electrónico:

Domicilio:
C.U.I.T: Teléfono:

...............................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................................................................................
............................................................................................................... ................................................................................

Comentario : LEYES PROVINCIALES Nº1015 TÍTULO I, CAPÍTULO II, ARTÍCULO 18 INCISO I), Nº 1150 Y Nº 1399
Y LOS DECRETOS PROVINCIALES Nº 674/11, Nº 2840/21 Y Nº 05/22 - ANEXO I Y LAS RESOLUCIONES
O.P.C. Nº 17/21 - ANEXO I, CAPÍTULO I, PUNTO A) Y Nº 58/21, SUS MODIFICATORIAS Y
COMPLEMENTARIAS.

Notas de Pedidos Relacionadas: 2022/506 16 -

Precio Unit.Descripción CantidadReng. Importe

trazo fino (1.0) uso profesional

Tanza rollo 0,40x30 mts. Unidad108
>> .................. ..................11.00TANZA ELASTICA ROLLO 0.40X30MTS

Papel adhesivo Tipo contact. metro109
>> .................. ..................35.00Papel ADHESIVO tipo CONTAC XMT - TRANSPARENTE

Calculadora cientifica. Unidad110
>> .................. ..................1.00calculadora cientìfica - cubierta display grande - Slot de

baterìa AA - 240 funciones - Teclas numerales grandes (apto
para personas con disminuciòn visual)

Memo (Nro: 3) - FORMULARIO DE COTIZACIÓN CONTRATACION DIRECTA

LA OFERTA DEBERÁ PRESENTARSE EN ORIGINAL (PRESENCIAL O VIA CORREO ELECTRONICO). SU

PRESENTACIÓN Y EL HECHO DE COTIZAR Y FIRMAR EL PRESENTE FORMULARIO, IMPLICA EL PLENO

CONOCIMIENTO Y ACEPTACIÓN DE TODOS Y CADA UNO DE LOS REQUERIMIENTOS DE LA PRESENTE

CONTRATACIÓN, COMO ASÍ TAMBIÉN DE LAS OBLIGACIONES EMERGENTES DE LA ADJUDICACIÓN.

TODAS LAS HOJAS QUE CONFORMEN LA OFERTA DEBERÁN ESTAR FIRMADAS Y ACLARADAS POR EL OFERENT

O POR EL REPRESENTANTE LEGAL DEL MISMO. ASIMISMO, LA OFERTA DEBERÁ ESTAR ACOMPAÑADA DEL

CERTIFICADO PROTDF VIGENTE.

SE INDICA QUE LA OFERTA DEBERÁ COMPLETARSE UTIILIZANDO DOS DECIMALES EN LAS COLUMNAS DE

CANTIDAD Y PRECIO, EN TODOS LOS RENGLONES QUE LA COMPONEN.

ADEMÁS, LA COTIZACIÓN DEBERÁ REALIZARSE SIN CONSIDERAR EL I.V.A., SEGÚN LEY NUMERO 19.640

DE SER NECESARIO, LOS REQUERIMIENTOS, PLAZOS DE CUMPLIMIENTO, Y OTRAS

CONDICIONES Y ACLARACIONES ADICIONALES RELACIONADAS CON LA PRESENTE CONTRATACIÓN, SE

DETALLARAN EN UN ANEXO ADJUNTO EN CASO DE CORRESPONDER.

Página 12 de 13

MUÑOZ 
Adriana 
Alejandra

Firmado digitalmente 
por MUÑOZ Adriana 
Alejandra 
Fecha: 2022.06.15 
09:37:24 -03'00'



Cm0058

Solicitud de Cotización

E Nro. 36257- E - 2022- 1640 - 0/
Compra Directa Nro. 00019/2022

14/06/22Fecha:Pieza Administrativa

e Islas del Atlántico Sur - República Argentina
Provincia de Tierra del Fuego, Antártida
Secretaria de Cultura

RAF 506 FE FONDO ESPECIFICO DE MUSEOS LEY 952 Apertura: 24/6/2022  16:00

Encuadre Legal: ley 1015
Nombre o Razón Social del Proponente:

................................................................................................................................................................................................Correo electrónico:

Domicilio:
C.U.I.T: Teléfono:

...............................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................................................................................
............................................................................................................... ................................................................................

Comentario : LEYES PROVINCIALES Nº1015 TÍTULO I, CAPÍTULO II, ARTÍCULO 18 INCISO I), Nº 1150 Y Nº 1399
Y LOS DECRETOS PROVINCIALES Nº 674/11, Nº 2840/21 Y Nº 05/22 - ANEXO I Y LAS RESOLUCIONES
O.P.C. Nº 17/21 - ANEXO I, CAPÍTULO I, PUNTO A) Y Nº 58/21, SUS MODIFICATORIAS Y
COMPLEMENTARIAS.

Notas de Pedidos Relacionadas: 2022/506 16 -

Precio Unit.Descripción CantidadReng. Importe

TOTAL :$

Firma y Sello Responsable

Son Pesos:

Los precios deberán expresarse en pesos hasta dos decimales ($_ _ _ _._ _)

Forma de Pago DECRETO PROVINICIAL Nº 674/11 ARTÍCULO 34 INCISO 96) (DIFERIDO - 30 DIAS)

Plazo de Entrega: 5 días hábiles

Mantenimiento de Oferta: DECRETO PROVINICIAL Nº 674/11 ARTÍCULO 34 INCISO 47) (30 DIAS)

Lugar de Entrega: AV. MAIPU Nº 465 - USHUAIA / AVENIDA BELGRANO Nº 392 - RÍO GRANDE

Recepción de Sobres Cerrados hasta: 24/06/22 A LAS 16:00HS.

Domicilio de presentación de ofertas: agvale@tdf.edu.ar - AV. MAIPU Nº 465 - USHUAIA

Domicilio de apertura de ofertas: AV. MAIPU Nº 465 - USHUAIA

Vigencia del Contrato:

Garantía de Oferta: NO

Requiere Muestra: No

Flete a Cargo PROVEEDOR

Página 13 de 13

MUÑOZ 
Adriana 
Alejandra

Firmado 
digitalmente por 
MUÑOZ Adriana 
Alejandra 
Fecha: 2022.06.15 
09:37:36 -03'00'



Firmado Electrónicamente por
AGENTE VALE ARIEL
Gobierno de Tierra del Fuego
JEFE DE DEPARTAMENTO FONDOS
ESPECÍFICOS Y PERMANENTES
14/06/2022 15:34


